
Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 12. 03. 2012 

 

 
  
USNESENÍ 9/307/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2012 o celkovou 
částku 34.723,6 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2011 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akci z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
v odvětví školství v roce 2012 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2012 o částku 
18.760,0 tis. Kč a o stejnou částku 18.760,0 tis. Kč navýšit kapitálové výdaje kap. 
14 - školství na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

  
USNESENÍ 9/308/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci 
schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
sociální věci v roce 2012 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 2 

USNESENÍ 9/309/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví kultury kraje o 
celkovou částku 2.852,0 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2011   

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2012 v odvětví kultury dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy   

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/310/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví správa majetku kraje o 
celkovou částku 6.482,0 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2011   

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akci z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2012, odvětví správy majetku kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/311/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., dle čl. 12 odst. 1 Směrnice č. 3 

Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek, na období do 31. 12. 2012 výkonem zadavatelských 
činností při veřejných zakázkách malého rozsahu v oblasti zdravotnictví uvedených 
v příloze tohoto usnesení, při nichž je zadavatelem Královéhradecký kraj  

II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o výkonu zadavatelských činností uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na dobu určitou do 31. 12. 
2012 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 3 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o výkonu zadavatelských činností dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.03.2012  

 2. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/312/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. účetní závěrky zdravotnických příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem 
 2. zprávy o činnosti a hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací 

zřízených Královéhradeckým krajem 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávy o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem za rok 2011 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací zřízených Královéhradeckým krajem za rok 2011 a jejich rozdělení do 
peněžních fondů dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle čl. III. tohoto usnesení ke schválení na nejbližší jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/313/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov k předložení žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní 
prostředí, výzvy č. 35, výzva OPŽP na projekty 
- zateplení budovy č.p. 57 Hlavní budova Dětské ozdravovny Bedřichov 
- zateplení budovy č.p. 49 Carmen ve Špindlerově Mlýně 
- zateplení budovy č.p. 48 Idyla ve Špindlerově Mlýně 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  předložení žádostí o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí, 

výzva č. 35 a přísliby spolufinancování na projekty předkládané příspěvkovou 
organizací Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy důvodové 
zprávy 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 4 

 1. Zateplení budovy č.p. 57 Hlavní budova 
 2. Zateplení budovy č.p. 49 Carmen 
 3. Zateplení budovy č.p. 48 Idyla 
 

 
USNESENÍ 9/314/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s Dodatkem č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje  
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/315/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat, že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro 

obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové 
je závazkem veřejné služby 

 2. schválit: 
 a) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

 b) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby maximálně do výše 5.200,0 tis. Kč  

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 5 

USNESENÍ 9/316/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2011 na akci "Ekologizace zdroje 

vytápění v oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Nový Bydžov" uzavřenou se 
sdružením dodavatelů "ERDING - Jemnická stavba - nemocnice Nový Bydžov", 
vedoucí účastník sdružení ERDING a.s. a účastník Jemnická stavba a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. přijatého usnesení 
Termín: 31.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/317/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodloužení čerpání účelové investiční dotace poskytnuté společnosti 

Královéhradecká labská, o. p. s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/318/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

společnosti Královéhradecká labská, o. p. s. ve výši 145,7 tis. Kč (dotace ve výši 70,5 
tis. Kč financována v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 39 na rok 2012) 

II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 9/319/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje ve výši 18,0 mil. Kč běžných výdajů a 17,0 mil. Kč kapitálových výdajů a 
o částky 23,0 mil. Kč běžných výdajů a 12,0 mil. Kč kapitálových výdajů zvýšení  
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 6 

kapitoly 39 určených na financování Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje v roce 2012. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2012 
jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1, 2, 4 a 5 ve výši dle přílohy. Dotace 
nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2011 hodnocen s velmi 
vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla 
žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje 2012 k pokrytí dotace dalším žadatelům 
v zásobníku projektů dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení rozpočtu kapitoly 13 

u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši 18,0 mil. Kč 
běžných výdajů a 17,0 mil. Kč kapitálových výdajů a o částky 23,0 mil. Kč běžných 
výdajů a 12,0 mil. Kč kapitálových výdajů zvýšení kapitoly 39 určených na 
financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2012. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace v Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje na rok 2012 jednotlivým žadatelům 
v dotačním titulu 1, 2, 4 a 5 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, 
pokud bude audit obce za rok 2011 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl 
dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude 
upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení použití nevyčerpaných a 
vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje 2012 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů dt 2 po 
předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a 
následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změnu rozpočtu a 
dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2012 
jednotlivým žadatelům ve výši dle přílohy. 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/320/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým 

krajem při realizaci akce "Modernizace silnice Horka u Staré Paky-Dolní Branná" 
v rámci připravované Strategické průmyslové zóny Vrchlabí dle přílohy důvodové 
zprávy 

 
 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 7 

II.  d o p o r u č u j e  
  schválit návrh na uzavření smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 

Libereckým krajem při realizaci akce "Modernizace silnice Horka u Staré Paky-Dolní 
Branná" v rámci připravované Strategické průmyslové zóny Vrchlabí dle přílohy 
důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem při 
realizaci akce "Modernizace silnice Horka u Staré Paky-Dolní Branná" v rámci 
připravované Strategické průmyslové zóny Vrchlabí dle přílohy důvodové zprávy 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/321/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh EVALUACE Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-2010 - závěrečné 

věcné a finanční hodnocení, uvedený v příloze 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení EVALUACE Programu rozvoje 

Královéhradeckého kraje 2008-2010 - závěrečné věcné a finanční hodnocení, ve 
znění uvedeném v příloze 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/322/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a ZOO 

Dvůr Králové a.s. o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě mezi 

Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o závazku veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 8 

USNESENÍ 9/323/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 

nebo obcemi, a jejich nabytí do vlastnictví Centra EP, příspěvkové organizace, 
jako nositele projektu EKO-KOM   Intenzifikace odděleného sběru a zajištění 
využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu "EKO-KOM" ve znění dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II. tohoto usnesení 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 22. 3. 2012 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci ostatních běžných výdajů 

kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku Centru EP ve výši 320.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit 
v rámci projektu EKO-KOM: 

 1. organizační a administrativní práce související s prací nositele projektu, ve výši 
120.000 Kč 

 2. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 
nebo obcemi, ve výši 100.000 Kč 

 3. vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000 
Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. ke schválení na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
 
USNESENÍ 9/324/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy plánů péče o zvláště chráněná území, přírodní památky Stav a Strž ve Stupné 
 

 
USNESENÍ 9/325/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodních památek, které jsou 

současně evropsky významnými lokalitami -  Zadní Machová, Opočno, dle příloh 
důvodové zprávy 

 
 

  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 9 

 2. Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění nařízení Královéhradeckého 
kraje č. 6/2011 o zřízení přírodní památky Lukavecký potok, dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 02.04.2012  

 

 
USNESENÍ 9/326/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Obecně závaznou vyhlášku Královéhradeckého kraje, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška Královéhradeckého kraje č.3/2004, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Obecně závaznou vyhlášku 

Královéhradeckého kraje, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
Královéhradeckého kraje č.3/2004, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/327/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 23/2012 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/328/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 č. 254/2001 Sb., o vodách a 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
investiční dotace městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu supervize akce "Analýza 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 10 

rizik potenciálně ohrožující významný vodárenský zdroj -  jímací vrty RK 1 a RK 1a 
v Rychnově nad Kněžnou" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí investiční dotace městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu supervize 

projektu "Analýza rizik potenciálně ohrožující významný vodárenský zdroj - jímací 
vrty RK 1 a RK 1a v Rychnově nad Kněžnou" ve výši 112.000 Kč z kapitoly 02   
životní prostředí a zemědělství 

 2. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a 
zemědělství na rok 2012 ve výši 112.000 Kč vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona a zvýšení investičních dotací obcím 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/329/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o otevírání obálek s nabídkami a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 

na zabezpečení projektu "Královéhradecké krajské dožínky - 2012" 
II.  r o z h o d l a  
  o nepřidělení veřejné zakázky na zabezpečení akce "Královéhradecké krajské dožínky 

- 2012" - Regionální agrární komoře Královéhradeckého kraje, se sídlem Nerudova 
37, 500 02 Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

oznámit toto rozhodnutí uchazeči výběrového řízení 
Termín: 31.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/330/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  realizaci projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s., jeho 

financování a harmonogram dle přiloženého dokumentu důvodová zpráva projektu 
ONN 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zahájení realizace projektu a harmonogram projektu 
 2. financování projektu 

Za podmínky poskytnutí dotace z ROP NUTS II Severovýchod. 
 3. zahájení jednání o úvěru k projektu Modernizace a dostavba ON Náchod 
   



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 11 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci KHK se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 712 18 840,  
zastupováním zadavatele v zadávacích řízeních dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  
 a) zajistit úvěr pro financování projektu 

Termín: 15.08.2012 
 b) předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení smlouvu o úvěru 

Termín: 15.08.2012 
 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 

USNESENÍ 9/331/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty se subjekty: 
1) č. 35 AP Tour s.r.o. 
2) č. 38 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č. 46 BUSLINE Semily a.s. 
4) č. 47 ČSAD UO a.s. 
5) č. 17 CAR TOUR s.r.o. 
6) č. 47 CDS Náchod s.r.o. 
7) č 11 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č. 29 OAD Kolín s.r.o. 
9) č. 40 KAD s.r.o. 
10) č. 45 Orlobus a.s. 
11) č. 55 Osnado s.r.o. 
12) č. 36 P-transport s.r.o. 
13) č. 13 TAD s.r.o. 
14) č 30 Transcentrum Bus s.r.o. 
16) č. 6 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
Termín: 31.05.2012 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 12 

USNESENÍ 9/332/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu podle § 269 odst. 2 Obchodního zákoníku v platném znění o zajištění 

autobusové dopravy zdravotně postižených osob se subjektem AUDIS BUS s.r.o.  
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu podle § 269 odst. 2 Obchodního zákoníku v platném znění 
o zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených osob 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 9/333/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci s Městem Jičín na veřejné zakázce II/502   Jičín -  Letná   

okružní křižovatka, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Jičín 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci 
Termín: 30.04.2012  

 

 
USNESENÍ 9/334/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Dodatečně realizaci akce "II/321 Častolovice - oprava po havárii" dle důvodové 

zprávy 
2. Financování z běžných prostředků určených na údržbu a opravy silnic kapitoly 710 
- odvětví doprava 

II.  u k l á d á  
  Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 9/335/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 13 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 304-008 
Bohuslavice 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s. se sídlem Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 

250 33 514 a uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice, IČ 480 35 599 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 
304-008 Bohuslavice z důvodu, že nabídka dodavatele nesplňuje požadavky 
zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s. se sídlem Pražská 53, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ 250 33 514 a uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 480 35 599 z další účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů 
Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 304-008 Bohuslavice z důvodu, že 
nabídka dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích 
podmínkách 
Termín: 25.03.2012 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, IČ 262 71 
303 (cena 6 211 990,01 Kč vč. DPH) 
Termín: 06.04.2012 

 

 
USNESENÍ 9/336/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2012 a ostatních státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob 
v působnosti Královéhradeckého kraje dle tab. č. 1 - 3 přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství 

o 6379,4 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 3805,6 tis. 
Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací 
o 2573,8 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 4.a a 4.b přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 344,8 tis. Kč Střední škole - Podorlickému 
vzdělávacímu centru, Dobruška, Pulická 695 na podporu středního vzdělání 
s výučním listem v oborech strojírenských, elektrotechnických a stavebních 

 
 
 
 

  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 14 

III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh úpravy dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/337/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Realizaci projektu Stavební úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla, jeho financování a 

harmonogram, dle přiloženého dokumentu Důvodová zpráva projektu GJKT. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu KHK schválit: (Za podmínky poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Severovýchod) 
 1. Zahájení realizace projektu a harmonogram projektu 
 2. Financování projektu 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci KHK se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 712 18 840, zastupováním zadavatele v zadávacích řízeních dle důvodové 
zprávy. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

Předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
Zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 30.06.2012 

 

 
USNESENÍ 9/338/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací v oblasti školství dle přílohy důvodové zprávy  
 

 
USNESENÍ 9/339/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) 

na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu Rekonstrukce 
energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem -  II škola ve výši 
708 177,40 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 15 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu uzavřené dne 23. 8. 2011 za současného zvýšení kapitoly 14 
u kapitálových výdajů o 708 177,40 Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na 
financování nezpůsobilých nákladů projektu Rekonstrukce energetického 
hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem -  II škola ve výši 1000 Kč, na 
základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 23. 8. 2011 za současného 
zvýšení kapitoly 14, u kapitálových výdajů o 1 000 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.03.2012  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 14.06.2012 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schválenou 
smlouvou dle čl. I, bod 1.,2. přijatého usnesení do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 9/340/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s Revitalizací KUKS, o. p. s. (organizace založená Královéhradeckým krajem) na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu "Braunův kraj II." 
v maximální výši 34.193.116,09 Kč a to za podmínky schválení bodu II. 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 22. 3. 2012 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

realizaci a financování projektu "Braunův kraj II." (realizátorem organizace založená 
Královéhradeckým krajem Revitalizace KUKS, o. p. s.) v rámci výdajů kap. 13 
určených na předfinancování a kofinancování projektů (org7777, org9999) a to dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22.03.2012 
 

 
 
 
 

  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 16 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení a to za podmínky schválení 
bodu II. v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 22.3.2012 
Termín: 30.04.2012 

 3. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu 
a kultury  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 9/341/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 54 000,00 Kč na kofinancování a 

předfinancování způsobilých výdajů projektu "Centrum studií a prezentace 
krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum krajky", a to z úvěru 
s Českou spořitelnou a.s. na kofinancování a předfinancování projektů ve výši 
52 380,00 Kč (kapitálové výdaje) a z vratky předfinancování na kap. 13 (org9999) ve 
výši 1 620,00 Kč, za současného zvýšení kapitoly 16 u kapitálových výdajů 
o 1 620,00 Kč.  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změna rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 03.05.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.09.2012 

 

 
USNESENÍ 9/342/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s dodatkem č. 1 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium 

v Hradci Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem 
Hradec Králové, kterým se článek X., odst. 4 mění takto: Smluvní strany se dohodly, 
že za účelem koordinace svých prací na Projektu a pro realizaci závazků vyplývajících 
z této Smlouvy, budou určeny kontaktní osoby, které písemně určí za 
Královéhradecký kraj hejtman kraje a za Statutární město Hradec Králové primátor 
města. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 03.05.2012 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 17 

USNESENÍ 9/343/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  příslib finančního příspěvku ve výši 50 000,- Kč z kapitoly 16 - kultura rozpočtu 

Královéhradeckého kraje členskému městu Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska z Královéhradeckého kraje, které by se stalo pořadatelem některé z těchto 
akcí: 

 1. Národního zahájení Dnů evropského dědictví v roce 2013 
 2. Celostátní konference v roce 2013 na téma cestovní ruch 
II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
seznámit s přijatým usnesením Ing. Martina Soukupa, předsedu regionální sekce 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 
Termín: 15.04.2012  

 

 
USNESENÍ 9/344/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací odboru sociálních 

věcí za rok 2011 
 

 
USNESENÍ 9/345/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vyhlásit dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2012 
 2. schválit Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2012 
 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení:  
 a) Ing. Vladimír Derner 
 b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. 
 c) Bc. Otakar Kalenda 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 18 

USNESENÍ 9/346/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce Informování o nabídce sociální pomoci pro vybrané skupiny obyvatel 
Královéhradeckého kraje 

 2. Smlouvy o zajištění činností souvisejících s informováním o nabídce sociální 
pomoci 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazečů, jejichž nabídky byly vyhodnoceny jako nejvhodnější a které 

splnily veškeré požadavky zadavatele: 
 1. pro dílčí část 1 - Informování o pomoci osobám pečujícím o dítě s postižením: 

"SCITUS" o. s. 
Jablonecká 19/5, Liberec 1, PSČ: 460 01 
IČ: 228 86 834 
Nabídková cena (není plátce DPH): 173.000,- Kč  

 2. pro dílčí část 2 - Informování o pomoci osobám pečujícím o seniora: 
Institut projektového řízení a.s. 
Drtinova 233, Hradec Králové, PSČ: 503 11 
IČ: 282 47 531 
Nabídková cena (včetně DPH): 209.880,- Kč  

 3. pro dílčí část 3 - Informování seniorů závislých na pomoci druhé osoby: 
Institut projektového řízení a.s. 
Drtinova 233, Hradec Králové, PSČ: 503 11 
IČ: 282 47 531 
Nabídková cena (včetně DPH): 209.880,- Kč  

 4. pro dílčí část 4 - Informování osob pečujících o dospělého člena domácnosti: 
Institut projektového řízení a.s. 
Drtinova 233, Hradec Králové, PSČ: 503 11 
IČ: 282 47 531 
Nabídková cena (včetně DPH): 184.800,- Kč  

IV.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smluv o zajištění činností souvisejících s informováním o nabídce sociální 

pomoci 
V. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.03.2012 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 

Termín: 30.03.2012 
 b) podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

Termín: 30.03.2012 
 c) podepsat Smlouvy o zajištění činností souvisejících s informováním 

o nabídce sociální pomoci 
Termín: 30.03.2012 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 19 

USNESENÍ 9/347/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na 

grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové 
aktivity za předpokladu navýšení této kapitoly první změnou rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 

 a) obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 243.000 Kč dle 
přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy a to jako podporu malého rozsahu 
v režimu De minimis. 

 b) dalším právním subjektům v celkovém objemu 6.753.200 Kč dle přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 důvodové zprávy a to jako podporu malého rozsahu v režimu De 
minimis. 

 2. vzor smlouvy pro souhrnné projekty v oblasti volnočasových aktivit uvedený jako 
příloha č. 3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro dotační 

programy vyhlašované v roce 2012 uvedený v příloze č. 4 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/348/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních 

dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a 
samostatné projekty pro odvětví regionálního rozvoje, na projekty v programu 
12RRD02 Podpora svazků obcí dle přílohy důvodové zprávy č. 1 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci rozpočtu kapitoly 13 
snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy pro odvětví 
regionálního rozvoje o 2 mil. Kč za současného navýšení kapitálových výdajů se 
stejným určením 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičních 
dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a 
samostatné projekty pro odvětví regionálního rozvoje, na projekty v programu 
12RRD03 Pořízení a digitalizace územních plánů obcí do 1 000 obyvatel dle 
přílohy důvodové zprávy č. 2  

 4. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních 
dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a 
samostatné projekty pro odvětví regionálního rozvoje, na projekty v programu  
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 20 

12RRD06 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech dle přílohy 
důvodové zprávy č. 3, včetně určení podpor malého rozsahu v režimu de minimis 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/349/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Vrbice o změnu charakteru přijaté dotace v rámci dotačního programu 

11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1 000 obyvatel 
II.  s c h v a l u j e  
  vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace, týkající se změny charakteru dotace 

z neinvestiční na investiční, dle přílohy důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu charakteru dotace 

z neinvestiční na investiční obci Vrbice, IČ: 00579211 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/350/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty pro odvětví cestovního ruchu na projekty: 

 1. v programu "12CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras", které nejsou v režimu 
podpory malého rozsahu de minimis, dle přílohy usnesení č. 1 

 2. v programu "12CRG04 Podpora turistických informačních center" v režimu 
podpory malého rozsahu de minimis dle přílohy usnesení č. 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 22.03.2012  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 21 

USNESENÍ 9/351/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3 v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.01 
doporučených Výběrovou komisí k realizaci. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam grantových projektů 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3
v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.01 doporučených Výběrovou komisí k realizaci. 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3 v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.01 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/352/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Implementace a provoz informačního 

systému sestávajícího z webové prezentace zadavatele a certifikovaného 
elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek" v souladu se Směrnicí č. 
3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Implementace a 
provoz informačního systému sestávajícího z webové prezentace zadavatele a 
certifikovaného elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek" 

 3. zadavatele: Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 
sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Richardu Holendovi, pověřenému vedením odboru grantů a dotací 

Královéhradeckého kraje, 
informovat o výsledku výběrového řízení a implementaci informačního sytému 
Termín: 31.05.2012  

 

 
USNESENÍ 9/353/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2011 
 2. hospodářský výsledek Centra EP za rok 2011 ve výši 65.868,08 Kč 
 
 

  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 22 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2011 

ve výši 30.868,08 Kč do rezervního fondu a ve výši 35.000,00 Kč do fondu odměn 
 2. navýšení limitu počtu zaměstnanců Centra EP pro rok 2012 na 40 zaměstnanců 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 22.03.2012 

 2. Richardu Holendovi, pověřenému vedením odboru grantů a dotací 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 9/354/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci rozpočtu kap. 13 změnu 

účelu finančních prostředků ve výši 1 000 000,- Kč z účelového neinvestičního 
příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) na přípravu projektů, na účelový 
neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na zajištění udržitelnosti 
projektů KHK (běžné výdaje na kofinancování a předfinancování) 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 5 k Protokolu určeného na přípravu projektů pro Centrum EP dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy a to za podmínky schválení bodu I.1. 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 22. 3. 2012 

 2. Dodatek č. 2 k Protokolu určeného na udržitelnost projektů pro Centrum EP dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy a to za podmínky schválení bodu I.1. 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 22. 3. 2012 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 22.03.2012 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat Dodatek č. 5 k Protokolu určeného na přípravu projektů pro 

Centrum EP dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a to za podmínky schválení 
bodu I. 1. v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 22. 3. 2012 
Termín: 30.05.2012 

 b) podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu určeného na udržitelnost projektů pro 
Centrum EP dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a to za podmínky schválení 
bodu I. 1. v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 22. 3. 2012 
Termín: 30.05.2012 

 
 
 

  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 23 

 3. Richardu Holendovi, pověřenému vedením odboru grantů a dotací 
Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.05.2012 

 

 
USNESENÍ 9/355/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/356/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje  

budovy: 
bez čp/če jiná stavba na st.p. č. 461 
pozemků:  
st. p. č. 461 o výměře 147 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 614/34 o výměře 167 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Trutnov 
Kupující: XXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Cena nemovitostí: 251 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 24 

USNESENÍ 9/357/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na prodej části pozemku  

p. p. č. 2175/1 o výměře 12 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
oddělené GP č. 2206 - 314/2011 nově označený jako st. p. č. 4476 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 
24729035 
Kupní cena: 33 480,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012  

 

   
USNESENÍ 9/358/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje  

budovy: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 460 
pozemků:  
st. p. č. 460 o výměře 231 m2zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 614/33 o výměře 60 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov 
Kupující: XXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Kupní cena: 396 000,- Kč bude uhrazena takto: 
- při podpisu kupní smlouvy ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 7. 2012 ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 9. 2012 ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 11. 2012 ve výši 96 000,- Kč 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 25 

Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se zřízením zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud 
neuhrazené celé výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: XXXXXX, XXXXXXXXXX 
Zástavní právo k nemovitostem: 
budově: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 460 
pozemkům:  
st. p. č. 460 o výměře 231 m2zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 614/33 o výměře 60 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 22.03.2012  

 

  
USNESENÍ 9/359/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

budovu: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 1121 
pozemek:  
p. p. č. 1121 o výměře 373 m2zastavěná plocha nádvoří 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30.03.2012 

 

  
USNESENÍ 9/360/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 26 

Budovy: 
- č.p. 246 občanská vybavenost na pozemku p.č. 449 (pavilon interních oborů), 
- č.p. 462 občanská vybavenost na pozemku p.č. 450 (hospodářská budova-
kotelna,kuchyň) 
Pozemky: 
- část p.č. 449 zastavěná plocha a nádvoří (plochu zastavěnou budovou přesně oddělí 
GP),  
- p.č. 450 zastavěná plocha a nádvoří,  
- část p.č.454/1 ostatní plocha-zeleň (GP přesně oddělí část pozemku sousedící 
s budovami), 
včetně všech součátí a příslušenství 
v areálu bývalé nemocnice v Opočně 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012 

 

   
USNESENÍ 9/361/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se záměrem podat žádost o bezúplatné převedení části pozemku p. č. 807/1 v k. ú. a 

obec Jaroměř, ve vlastnictví města Jaroměř do majetku Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012 

 

   
USNESENÍ 9/362/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

Převodce:Česká republika  
Právo hospodaření s majetkem státu: Silnice, státní podnik, Hradec Králové 
v likvidaci 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p.p.č. 767/32 o výměře 95 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Stěžery 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

   



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 27 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012 

 

   
USNESENÍ 9/363/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o vybudování a následném užívání stavby parkoviště ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v ulici Maxima Gorkého v Trutnově na pozemku města 
Trutnov Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. a návštěvníky nemocnice 

II.  s o u h l a s í  
  s převodem stavby parkoviště v ulici Maxima Gorkého v Trutnově z majetku 

Královéhradeckého kraje vlastníku pozemku pod stavbou parkoviště - městu Trutnov 
Pozemek ve vlastnictví města Trutnov: 
p.p.č. 2399/1 ostatní plocha-ostatní dopravní plocha 
v k.ú. a obci Trutnov 
Stavba ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
Parkoviště ul. M.Gorkého, Trutnov  
Inventární číslo 300200 
Datum pořízení: 31.3.2001 
Pořizovací cena: 241.450,- Kč   

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

jednat s představiteli města Trutnov o způsobu majetkového vypořádání stavby 
parkoviště v ulici Maxima Gorkého v Trutnově dle bodu II. tohoto usnesení mezi 
Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 9/364/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad 
Orlicí, IČ 42886171 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 28 

pozemek: 
p. p. č. 133/2 o výměře 322 m2zahrada 
v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/365/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem částí pozemků  

Prodávající: 
společnost A+R s.r.o. se sídlem Radonice, Počernická 257, PSČ 250 73  
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
část p.p.č. 332 díl "j" o výměře 977 m2,  
 část p.p.č. 333 díl "k" o výměře 342 m2,  
 část p.p.č. 1872/3 díl "h" o výměře 166 m2,  
 část p.p.č. 1872/10 díl "i" o výměře 74 m2,  
 jsou sloučené do p.p.č. 332 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1559 m2 v k.ú. a 
obci Týniště nad Orlicí dle GP č.1522-239/2011  
Celková výměra:1559 m2 
Stanovená kupní cena: 1.000.000 Kč 
Financování: kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup částí 
pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012 

 

 
 
  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 29 

USNESENÍ 9/366/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením 

zemního kabelového vedení na pozemku p. č. 557/18 a st. p. č. 381 v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem a obec Červený Kostelec 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, 549 
41 Červený Kostelec  
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/367/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka a pronajímatele 

nemovitostí v k.ú. a obci Trutnov, Oblastní nemocnici Trutnov a.s., jako nájemci 
nemovitostí, s prováděním daňových odpisů podle § 28 odst. 3 zákona o daních 
z příjmů z provedeného technického zhodnocení na pronajatém nemovitém 
majetku v roce 2011 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohodu o udělení souhlasu Královéhradeckého kraje Oblastní 
nemocnici Trutnov a.s. dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 23.03.2012 

 

   
USNESENÍ 9/368/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Trutnov, Oblastní nemocnici Trutnov a.s. se zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje, a to s instalací dvou kloubových zdravotnických 
halogenových svítidel včetně příslušenství 
zhodnocením dotčená nemovitost v k.ú. a obci Trutnov: 
- budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 4139 (pavilon 
interních oborů), jednotka intenzívní péče, číslo místnosti 347 ve 3. NP budovy 
v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 30 

Financování zhodnocení majetku kraje: 
celková výše vynaložených prostředků na zhodnocení majetku kraje bude činit 
10.541,- Kč včetně DPH a bude hrazena z vlastních finančních zdrojů Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. 
Vypořádání zhodnocení vynaloženého Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. do majetku 
Královéhradeckého kraje: 
v případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 
nemocnicí Trutnov a.s. k budově bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku 
st.p.č. 4139 v k.ú. a obci Trutnov, se vlastník nemovitosti a pronajímatel -
Královéhradecký kraj - zavazuje k úhradě účelně vynaložených nákladů nezbytně 
spojených s instalací dvou kloubových zdravotnických halogenových svítidel včetně 
příslušenství na JIP v místnosti číslo 347 ve 3.NP výše uvedené budovy, po odpočtu 
znehodnocení za dobu jejich užívání Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.03.2012  

 

 
USNESENÍ 9/369/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s provedením 

stavebních úprav s rozvolněním tří čtyřlůžkových pokojů na tři třílůžkové pokoje a 
vybudování sociálního zařízení pro uživatele na těchto pokojích v budově č. p. 837 na 
st. p. č. 1936 v k. ú. a obec Česká Skalice 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30.03.2012  

 

   
USNESENÍ 9/370/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vocelova 1338, 500 02 Hradec 
Králové 
Oprávněný: Telefónica Czech Republic, a. s., Praha 4, Za Brumlovkou 266/2 PSČ 140 
22, IČ 60193336 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 31 

Věcné břemeno: 
- právo zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního komunikačního vedení 
k nemovitostem: 
budově: 
č. p. 1098 na st. p.č. 549/5 
bez čp/če na st. p. č. 549/10 
bez čp/če na st. p. č. 549/13 
 
pozemků: 
st. p. č. 549/28 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 549/29 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1928/4 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1928/24 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1929/2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 2049 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Ocenění věcného břemene: 70 128,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
 nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2012 

 

 
USNESENÍ 9/371/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 2010 uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem (pronajímatelem) a Městskou nemocnicí, a.s. (nájemcem), 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 11. 2011, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, a 
kterým se napravuje chyba ve psaní týkající se identifikace nájemce, konkrétně IČ a 
DIČ nájemce. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 podle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 30.06.2012 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 
úřad, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.06.2012 

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 32 

USNESENÍ 9/372/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v k.ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové, uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje dne 
29. 8. 2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 11. 2009 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu se dodatkem č. 2 mění následovně: 
1. změna výměry pozemků 
- výměra pozemku st.p.č. 2765/1 zastavěná plocha a nádvoří se z původní výměry 
682 m2 mění na novou výměru 
614 m2, 
- výměra pozemku p.p.č. 732/3 ostatní plocha-manipulační plocha se z původní 
výměry 1069 m2 mění na novou výměru 1022 m2, 
2. vypuštění z předmětu nájmu  
- pozemek p.p.č. 732/6 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 186 m2 
3. doplnění předmětu nájmu 
- pozemek p.p.č. 722/109 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 212 m2, 
- pozemek p.p.č. 1797/6 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 39 m2  

V ostatním se předmět nájmu nemění 
Nájemné po úpravě dodatkem č. 2 nájemní smlouvy: 
zůstává beze změny 
Účinnost dodatku č. 2 nájemní smlouvy: 
dnem podpisu oběma smluvními stranami 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 30.03.2012 

 

 
USNESENÍ 9/373/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření 2. dodatku ke smlouvě o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a 

Střediskem amatérské kultury Impuls, kterým se stanovuje způsob úhrad za služby 
související s užíváním prostoru dle přílohy 

 
 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 33 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat 2. dodatek ke smlouvě o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.03.2012 

 

   
USNESENÍ 9/374/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ČR-HZS Královéhradeckého kraje ze dne 16. 2. 2012, která je přílohou č. 1 

tohoto materiálu. 
II.  s c h v a l u j e  
  změnit distribuční sazbu na dodávku elektrické energie ze smlouvy o sdružených 

dodávkách elektřiny ze sítí nízkého napětí č. 10_CEZDI_02817977 z C02d na C03d.  
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.06.2012 

 

 
USNESENÍ 9/375/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcného daru - osobního počítače s příslušenstvím, monitoru a tiskárny 

sdružení Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 62694821) v celkové 
pořizovací ceně 41.199,50 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.05.2012 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph. D., vedoucímu odboru informatiky,  
zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.05.2012  

 

 
USNESENÍ 9/376/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dohody o poskytnutí účelových dotací pro Česká republika - Hasičský záchranný sbor 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 
 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 34 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohody o poskytnutí účelových dotací dle odstavce 1. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.05.2012  

 2. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejmana, 
zpracovat příslušné dohody a zajistit realizaci platby dle uzavřených dohod 
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 9/377/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 30.1.2012 č. RK/4/191/2012 v části: 

I. schvaluje odst. 1. písm. u) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 
42.000 Kč obci Martínkovice (IČ 272817) pro sdružení Sbor dobrovolných hasičů 
Martínkovice na činnost hasičů v roce 2012 

 

 
USNESENÍ 9/378/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o pozici Rady AKČR ze dne 2. 3. 2012 k postupu přípravy ČR na kohezní 

politiku 2014 - 20 
II.  s o u h l a s í  
  s přijatou pozicí Rady AKČR ze dne 2. 3. 2012 k postupu přípravy ČR na kohezní 

politiku 2014 - 20 
 

 
 
USNESENÍ 9/379/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Vyhlásit dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby v Královéhradeckém kraji v roce 2012 
 2. Schválit Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby v Královéhradeckém kraji v roce 2012 
 3. Jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

 Ing. Vladimír Derner 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. 
Bc. Otakar Kalenda 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 03. 2012 35 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
Termín: 22.03.2012 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 


